СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

17 апреля 2017 года								                 №162

О внесении изменений в  решение сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 ноября 2013 года № 27 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ичалковском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области»

[bookmark: _GoBack]           В соответствии со статьей 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 мая 2016 года №126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru 525333082016001 ),учитывая протест прокуратуры Перевозского района, сельский Совет р е ш и л:
1.Внести в решение сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 ноября 2013 года № 27 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ичалковском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
         1.1. пункт 3.1.1 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ичалковском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее по тексту –Положения) изложить в следующей редакции:
«3.1.1.Проект Устава сельсовета, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава и законов Нижегородской области в целях приведения Устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами.»;
1.2. пункт 3.1.4 Положения  дополнить словами:
«,за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Ичалковского  сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления						        А.И.Нужин